eos ubicumque obtento eo ipso absque aliqua declaratione desuper facienda privati sint: ac Ordinarii, & alii inferiores Collatores, & Patroni, qui contra praemissa quidquam attentare praesumpserint, a quorumcumque Beneficiorum collatione, provisione, electione, praesentatione, institutione, & quacumque alia dispositione, prout cuique competierit, tamdiu suspensi remaneant: donec remissionem a Romano Pontifice pro tempore existente meruerint obtinere. Decernentes omnes, & singulas collationes, institutiones, & quasvis alias dispositiones de quibuscumque Beneficiis praedictis, ut praefertur, vel alias quomodolibet qualificatis contra praesentis statuti formam, & tenorem etiam per Nos, & quoscumque alios Romanos Pontifices Successores nostros, dictamque Sedem, & illius Legatos, etiam de Latere, & Nuncios, omnesque, & singulos alios jus, & favorem conferendi, providendi, committendi, eligendi, praesentandi, & alias quomodolibet de huiusmodi Beneficiis disponendi ab ipsa Sede habentes: nec non ordinarios, & alios inferiores collatores, etiam ad patronorum praesentationem, seu de illorum consensu pro tempore factas ipso iure nullas, & invalidas, nulliusque roboris, vel momenti fore, & esse, ac pro nullis, & inane habere, nec per eas cuiquam jus, vel etiam coloratum possidendi titulum tribui posse, & ipsos, in quorum favorem emanarint, illarum prorsus usum, & commodum carere: ac Beneficia ipsa, ut prius, vacare, & quae ex illis dispositioni apostolica reservata, seu affecta fuerint sub eadem reservatione, & affectione remanere, ac tam illa, quam etiam omnia alia non reservata, neque affecta, de quibus a dicta Sede, vel illius Legatis, seu Nunciis, aut aliis jus, & facultatem conferendi a dicta Sede, ut praefertur, habentibus contra formam praesentis statuti quodcumque dispositum fuerit, ad novam Romani Pontificis pro tempore existentis dispositionem dumtaxat pertinere: ab Ordinariis vero, & aliis inferioribus collatoribus cessantibus reservationibus, & affectionibus apostolicis praeter, & contra tenorem huius statuti pro tempore collata, ac etiam ea, quae de iure patronatus huiusmodi fuerint, devolutioni ad Sedem praedictam immediate eo ipso subiacere, illaque omnia a Sede praedicta dumtaxat impetrari posse, nec jus ullum ad resignantis, seu cedentis, etiam in possessione, etiam diutina remanserint, ac resignationes, seu cessiones huiusmodi publicatae non fuerint, redire, vel penes eos remanere, ac praesentes etiam ex eo, quod causa, propter quas emanarunt, coram locorum Ordinariis, etiam tamquam a Sede praedicta delegatis, vel alias quomodolibet examinata, verificata, & iustificata, ipsique Ordinarii, & alii inferiores collatores, & patroni, nec non quicumque interesse habentes ad id vocati non fuerint, nec praemissis consenserint, vel alio quocumque praetextu legitimo urgente, & juridico, de subreptionis, obreptionis, vel nullitatis

vitio, seu intentionis nostrae, aut alio quocumque defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, ad terminos juris reduci, seu adversus eas quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium impetrari posse, neque sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus a Nobis, vel quibuscumque aliis Romanis Pontificibus, & dicta Sede, etiam motu, & potestatis plenitudine similibus pro tempore emanatis comprehendendi, sed semper ab illis exceptas, & quoties illae emanabunt, toties in pristinum, & eum statum, in quo erant antea, restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo, etiam sub data posteriori, concessas, validasque, & efficaces fore, & esse, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, ac ab omnibus inviolabiliter observari: Sicque per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, & dictos Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere: ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Ceterum animarum salutem solliciti intenti Venerabiles Fratres Archiepiscopus Calaguritanus, & Turritanus, hortamur in Domino, ac etiam illis in virtute sanctae obedientiae praecipimus, quatenus pastoralis officii, & ad quod sunt evocati, memores, dissidia, odia, & inimicitias huiusmodi, quibus humani generis hostis animarum eorum cura commissarum perniciem molitur, eminentiori animi cura, ut pios, & vigilantes pastores decet, componere, ac Civitates ipsas animis Incolarum in Christi charitate coalescentibus ad pacem, & unionem revocare studeant; in hoc uno peculiari paterno affectu toti incumbant: nulli labori, incommodo, molestiae mentis, & corporis, quo id consequantur pareant: praecipue autem ad divinam opem confugientes precibus, & sacrificiis Dominum ipsum utrique Civitati praedictae propitium reddere, & ab eo pacis beneficium impetrare contendant. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ecclesiarum, in quibus Beneficia huiusmodi fuerint, nec non Civitatum, & Dioecesium praedictarum, ac Regni, & Insulae Sardiniae, in quibus consistunt, iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, & quantumvis longo tempore observatis, legibus etiam municipalibus, & pragmaticis, ac aliis sanctionibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis, etiam super facultate dicta Beneficia conferendi, eius Ecclesiae, illarumque Praesulibus, Capitulis, Civitatibus, Dioecesium, Regno, & Insulae praedictis, earumque Communitatibus, Universitatibus, hominibus, Incolis, superioribus, & personis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis de-

10ga

rogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, nec non irritantibus, & aliis decretis, etiam vim, validi, & efficacis contractus, seu statuti perpetui, vel legis habentibus, & indubitanter per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros, Sedemque praedictam, ac Nos, etiam motu, & potestatis plenitudine similibus, ac consistorialiter, & aliis etiam iteratis vicibus in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus etiam si de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda foret, illorum tenores praesentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctum Marcum sub Annulo Piscatoris die 26. Septembris 1607. Pontificatus nostri Anno III.

Sed cum majores inde discordiae fuerint exortae;

§.2. Cum autem, sicut charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum Rex Catholicus Nobis nuper exponi fecit, ex contentis, atque dispositis in praesentis literis huiusmodi dissidia, rixae, contentiones, atque discordiae non solum in praedictis Turritanis, seu Salsarenis, ac Calaritanis Civitatibus, earumque Dioecesium, verum etiam in tota Sardiniae Insula verisimiliter oriri possent, & propterea, ut eis mature obviam eatur, pacique, & mutuae inter eisdem Insulae habitatores, & Incolas concordiae, securius consulatur, idemque Philippus Rex super praemissis per Nos opportune provideri desideret.

Urbanus Pauli Literas revocatas.

§.3. Nos, qui omni cogitatione, omnique cura in id incumbimus, ut Christiani fideles praesertim ecclesiastici in pacis amicitia, & iustitiae cultu reddant Domino abundantes fructus suos, pro ipsius Philippi Regis desiderio, quantum Nobis ex alto conceditur, annuere volentes, supplicationibus eiusdem Philippi Regis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, praesentibus Pauli Praedecessoris Literas, omniaque, & singula in eis quomodolibet contenta, & expressa, apostolica auctoritate, tenore praesentium perpetuo revocamus, cassamus, abrogamus, & annullamus, ac viribus, & effectu prorsus vacuumus, nec non revocata, cassa, abrogata, & annullata, viribusque, & effectu vacua perpetuo esse, & fore, neque personis in praesentis literis huiusmodi expressis quovis modo suffragari posse, seu debere.

Necessariae ad dictas clausulas.

§.4. Revocationem vero, & cassationem, abrogationem, annulationem, viribusque, & effectu evacuationem de dictis Pauli Praedecessoris literis, & in eis quomodolibet contentis, & expressis per Nos, ut praefertur, factas, praesentibusque literas perpetuo validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere debere, neque illas praemissas ex eo, quod causa, propter quas emanarunt, Bull. Rom. Tom. V. Par. V.

namque, expressae, verificate, & iustificatae, seu personae huiusmodi, vel alii quicumque in praemissis interesse habentes, seu habere praetendentes, ad hoc vocati, citati, & audit non fuerint, neque illis consenserint, vel aliis ex quocumque capite, praetextu, colore, ingenio, vel causa de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel alio quovis defectu notari, impugnari, redargui, infringi, retractari, in jus, vel controversiam vocari, ad viam, seu terminos juris reduci, aut aliud quodcumque juris, gratiae, vel facti remedium impetrari, seu concedi posse; Sicque, & non aliter per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales etiam de latere Legatos, & Sedis Apostolicae Nuncios quavis auctoritate fungentes iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

Derogatae contractuum.

§.5. Non obstantibus praesentis Literarum huiusmodi, ac dictarum Ecclesiarum, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die 25. Februarii 1625. Pontificatus nostri Anno II.

Dat. die 25. Febr. 1625. An. II.

CVII.

Erectio Custodiae Bavariae Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Reformatorum, in Provinciam Reformatorum Discalceatorum Bavariae nuncupandam, cum communicatione omnium gratiarum spiritualium, & temporalium Provinciae Hispaniarum concessarum, ac nonnullis aliis ordinationibus pro bono huius Provinciae regimine.